UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA RURAL
Edifício 42 – sala 3326

der.ccr@ufsm.br

ATA DA AVALIAÇÃO DO EXAME DE SELEÇÃO À MONITORIA DA DISCIPLINA
UFSM00071 – Topografia e Elementos de Geodésia

Ao primeiro dia do mês de setembro de dois mil e vinte e três, reuniram-se na sala 3328-B do

Departamento de Engenharia Rural, Centro de Ciências Rurais da Universidade Federal de Santa Maria,

os membros da Comissão de Seleção para o preenchimento de  uma vaga de Aluno(a) Monitor(a) da

Disciplina  UFSM00071 – Topografia e Elementos de Geodésia,  publicada no Edital  de Monitoria nº

SID/CCR/UFSM N. 0100/2023, de 29 de agosto de 2023, composta pelos Professores: Jaime Freiberger

Junior – Presidente, Francine Damian Da Silva e Leandro de Moraes Pinto, os quais foram designados no

Ato nº 001/2023-DER, de 31 de agosto de 2023. Apresentaram-se para o processo de avaliação, em 30 de

agosto de 2023,  o  aluno  Lucas Rossi  (Mat.  202013015) e a aluna  Estefani  Schutz Cheiram  (Mat.

202120050), inscritos para concorrer a  uma vaga de Aluno(a) Monitor(a) desta Disciplina. O resultado

está no quadro a seguir.

N. Curso Aluno(a) Matrícula
N o t a s

Histórico
Escolar

Entrevista Média Final Classif.

1 302 Estefani Schutz Cheiram 202120050 7,23 9,50 8,365 1º

2 302 Lucas Rossi 202013015 7,33 9,00 8,165 2º

A aluna Estefani Schutz Cheiram está habilitada de acordo com o art. 5º da Resolução Nº 020/96–

UFSM. O resultado da avaliação está à disposição na chefia do Departamento de Engenharia Rural cabendo

recurso  em prazo  vigente  conforme  edital.  Encerra-se  esta  ata  que  vem assinada pelos  membros  da

Comissão.

Santa Maria-RS, 01 de setembro de 2023.

COMISSÃO EXAMINADORA:

Prof. Leandro de Moraes Pinto – SIAPE: 2416267

Profa. Francine Damian Da Silva – SIAPE: 1029833

Prof. Jaime Freiberger Junior – SIAPE:1672100
(Presidente)